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(Kort bemærkning). 
Jens Christian Lund (S): 
Det positive ved mit spørgsmål var jo, at ordfø- 
reren fik lejlighed til at sige noget andet, som for 
øvrigt var ret fornuftigt. 

Men det, jeg bad om, var egentlig, at ordføre- 
ren ligesom tog afstand fra at opstille de der kri- 
tiske ting over for erhvervet, at man ikke bruger 
pengene på en ordentlig måde. Det synes jeg da 
er ærgerligt, for jeg tror da, at vi kunne komme 
frem til noget godt. 

Jeg tror egentlig også, at inderst inde vil ord- 
føreren være positivt indstillet, hvis analysen vi- 
ser, at der er behov for nogle flere penge, men 
det hjælper ikke, hvis man altid er negativ over 
for et erhverv. Det er et fantastisk erhverv, som 
vi har her. Det skal vi rose og bakke op og ikke 
stille de der negative spørgsmål til. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu er jeg næsten ked af, at det lyder, som om 
den socialdemokratiske ordfører blev overrasket 
over, at jeg kunne sige noget fornuftigt. Jeg hå- 
ber ikke, det var sådan ment. 

Jeg føler faktisk, at jeg dels i min ordførertale 
i forbindelse med turistredegørelsen, dels også i 
forbindelse med det her beslutningsforslag ri- 
melig konstruktivt og positivt har sendt et signal 
også til branchen om, at man selvfølgelig gør det 
godt. Jeg har egentlig også sendt et signal om en 
forventning om, at man er i stand til at videre- 
udvikle den og udvikle nye produkter, som jo 
efter min overbevisning er den rette medicin for 
at hive erhvervet op de få steder, hvor det halter. 
Det er jo ikke over det hele, at det er gråt i gråt. 
Det er nogle enkelte klare problemstillinger, vi 
står over for, og der tror jeg faktisk, at hvis man 
tager den udfordring op, så har vi i Danmark ab- 
solut de kompetencer og de muligheder, der 
skal til. 

Kl. 16.10 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til 
ordføreren. Næste ordfører er SF's ordfører, hr. 
Poul Henrik Hedeboe. 

Poul Henrik Hedeboe (SF): 
I SF er vi også glade for, at forslaget er kommet. 
Vi vil godt takke De Radikale for det. Det følger 
jo her lige efter redegørelsen, og det er i virkelig- 
heden lidt de samme ting, vi står med, så jeg 
skal ikke gentage det hele. 

Men pointen her er, om vi kan få noget ud af 
et bredt samarbejde, og jeg sagde også under re- 
degørelsen, at det punkt kan vi helt sikkert få 
noget ud af. Her er det så at få samlet kræfterne 
på landsplan, og det turde være fornuftigt. Lad 
os få samlet kræfterne, og lad os få udviklet ide- 
er. Så må der vel også, for at forslaget rigtig skal 
kunne bruges til noget, ligge i det, at når vi sam- 
ler kræfterne, så kunne der jo komme nogle ide- 
er, som også skulle følges op. Så kan det ikke 
hjælpe noget, hvis vi står med sådan et fuld- 
stændig fast nulspil, som hedder, at der bare 
ikke er mulighed for at bruge nogen midler. Så 
må der være en vilje til også at være kreativ med 
hensyn til eventuelt at finde nogle midler, ellers 
er der ikke idé nok i det. 

Der lægges vægt på her, og det er jeg meget 
enig i, at der er et beskæftigelseselement i det. 
Der er også en meget rigtig vinkel på det be- 
skæftigelseselement, og det er jo lige præcis det, 
som også kom frem under redegørelsen> at turi- 
sterhvervet er kendetegnet meget specielt ved, 
at lavtuddannede og nydanskere har en langt 
større procentdel af ansættelserne inden for det 
område. 

Jeg vil ikke sige så meget mere, andet end at 
vi er positive over for det her, håber, at vi lige- 
som kan få en ny indfaldsvinkel, positiv over for 
at sige: Lad os lige stramme os an en ekstra 
gang, det kunne godt være, vi kunne finde ud af 
noget hér, og så er vi med på at være kreative. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går til ordføreren for for- 
slagsstillerne, hr. Johs. Poulsen. 

Johs. Poulsen (RV): 
Når vi i Det Radikale Venstre har fundet det væ- 
sentligt og vigtigt at forsøge at komme med bud 
på, hvordan man kommer videre i udvikling af 
den danske turisme- og oplevelsesbranche, fordi 
der, som vi har hørt i debatten i dag, ligger så 
stort et potentiale deri, så hænger det sammen 
med, at vi synes, at initiativerne måske ikke har 
været sådan voldsomt iøjnefaldende, og det er i 
al fald ikke sådan, at inan er snublet over de for- 
skellige ting, der er foregået med henblik på at 
sikre, at man fik en fortsat positiv udvikling. 

Sådan lidt populært sagt kan man sige, at det, 
der er ønsket fra vores side, i første omgang er at 
få hele turistbranchen til at trække på samme 
hammel, få en fælles forståelse af, at den indsats, 
man. gør, hænger sammen og også gerne der- 
med skulle hænge sammen fremadrettet, og få 


